el veinticinco de junio de mil novecientos noventa y 

siete, inscrita en el Registro Mercantil el dieciséis de 

septiembre de mil novecientos noventa y siete, Compañía 

de Cereales Nacionales S.A. (CELNASA), aumentó su 

capital a SIETE MIL TRESCIENTOS  VEINTISEIS 

MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL SUCRES 

(S/.7.326'820.000,00), reformó sus estatutos y 

estableció el capital autorizado en CATORCE MIL 

MILLONES DE SUCRES (S/.14.000"000.000,00).- C) Por 

escritura otorgada ante el Notario de Guayaquil, Abogado

Cesário Condo Chiriboga, el doce de noviembre de dos 

mil tres, inscrita en el Registro Mercantil el veinticuatro